2019 年 10 月 2 日

報道関係者各位

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

NVC、Aruba の無線 LAN ソリューションを株式会社ブイキューブに導入

～Aruba ClearPass による統合認証を実施し、セキュアで安定的な無線 LAN 環境を実現～

記

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ（本社：東京都大田区、代表取締役：大坪武憲、以

下略称：NVC）は、Aruba, a Hewlett Packard Enterprise Company が提供する無線 LAN ソリュ

ーションを、株式会社ブイキューブ（本社：東京都港区、代表取締役社⾧ CEO：間下 直晃、以

下略称：ブイキューブ）に導入いたしましたのでお知らせいたします。

1. 導入の背景

2019 年 1 月に新本社オフィスに移転したブイキューブ。新オフィスの広いフリーアドレス・ス

ペースでは、無線 LAN のつながりやすさや安定性が特に重要になります。しかし、旧オフィス

で使用していた製品は安定性に難があり、またセキュリティ面で改善の余地がありました。そこ

で、新本社オフィスへの移転を機に、以下のポイントを軸に環境の全面的な刷新を行いました。

 ・つながりやすく、安定的な無線 LAN 環境を実現できること

・BYOD や働き方改革を推し進める上で必要な、セキュアな認証環境を構築できること

 ・IT 部門の運用管理にかかる負担が少ないこと

通信の安定性を確保する独自技術 Client Match や、統合認証基盤 ClearPass を中心とした Aruba

の無線 LAN ソリューションがこれらの課題をクリアし、採用が決定されました。

2. 製品の特⾧

Aruba の無線 LAN ソリューションは最新の規格に対応した高速無線 LAN システムをベースに、

ユーザベース・ファイアウォール、自動電波・出力調整、無線ネットワーク管理、不正 AP 検知

などセキュアな無線 LAN の構築、運用、管理に必要な全ての機能を提供します。

・Instant AP (IAP)

クラウドで管理されるコントローラレスのアクセスポイントです。動的に選任された 1 つの AP

が WLAN 上の他の IAP にネットワーク設定を自動的に配布するので、従来の物理コントローラ

や仮想コントローラ及びそれらに関する費用が不要になります。

・Aruba ClearPass

統合認証基盤として、「誰が」「どの端末で」「いつ」「どこから」「どのように」接続してきたか、

様々な条件の組み合わせをベースに、アクセス可能なリソースを動的に決定します。単一のユー

ザーに対しても、条件毎に個別のアクセス権を設定することが可能なので、管理者は社内外のポ

リシーに沿った柔軟なアクセス管理を行うことができます。

3. 導入機器

・Aruba IAP-335

・Aruba ClearPass

4. 導入の成果

ブイキューブでは、Aruba の無線 LAN ソリューションの採用により、下記を実現しました。

・Client Match を中心とした各種機能により、常に安定的な接続を実現

・Aruba ClearPass による認証を行うことで安全な無線 LAN 環境を確立

・ゲストアカウント発行やトラブル対応などの作業を大幅に効率化

5. その他

【株式会社ブイキューブについて】

ブイキューブは「Even な社会の実現」というミッションを掲げ、「いつでも」「どこでも」コミ

ュニケーションが取れる環境を整備することで、時間や距離の制約によって起こる様々な機会

の不平等の解消に取り組んでいます。ビジュアルコミュニケーションによって、人と人が会うコ

ミュニケーションの時間と距離を縮め、少子高齢化社会、⾧時間労働、教育や医療格差などの社

会課題を解決し、すべての人が機会を平等に得られる社会の実現を目指します。

名称       株式会社ブイキューブ

所在地  東京都港区白金一丁目 17 番 3 号 NBF プラチナタワー

代表者  代表取締役社⾧ CEO 間下 直晃

創業  1998 年 10 月

事業内容  ビジュアルコミュニケーションツールの企画・開発・販売・運用・保守

企業などへのビジュアルコミュニケーションサービスの提供

URL  https://jp.vcube.com/

【Aruba, a Hewlett Packard Enterprise Company について】

Aruba, a Hewlett Packard Enterprise company は、全世界のあらゆる規模の企業に次世代ネット

ワーク・ソリューションを提供する主要プロバイダです。モバイルに精通し、仕事やプライベー

トのあらゆる場面でクラウドベースのビジネス・アプリを活用する新世代の能力を企業が最大

に引き出せるよう支援する IT ソリューションを提供しています。

Aruba についての詳細は、http://www.arubanetworks.co.jp をご覧ください。リアルタイムで更

新される最新情報については、Twitter および Facebook で Aruba をフォローしてください。

また、Airheads Social（https://community.arubanetworks.com）では、モビリティと Aruba 製

品に関する最新の技術的討論をご覧いただけます。

【株式会社ネットワークバリューコンポネンツについて】

ネットワークバリューコンポネンツは、ネットワーク草創期から常に最先端製品を開拓してき

たネットワークおよびセキュリティのインテグレータです。ネットワーク製品及びセキュリテ

ィ製品の提供から、開発、コンサルテーション、構築・保守、マネージドサービス・クラウドサ

ービスの提供まで、最先端技術と、豊富な知識・ノウハウを駆使して、あらゆるフェーズをトー

タルにサポートします。

本社所在地 東京都大田区南蒲田 2-16-2

設立  1990 年 4 月

資本金   381,493,550 円

代表者   代表取締役 大坪 武憲

従業員数  82 名 (2019 年 3 月末現在)

事業内容  コンピュータネットワーク関連製品の企画、開発、輸入、販売、

ネットワークデザイン、構築、コンサルテーション、監視・管理、

運用サービス

主要仕入先 Aruba, a Hewlett Packard Enterprise Company 、Array Networks、

Carbon Black、FireEye、Fortinet、Imperva、NIKSUN、Nutanix、RedSeal、

ThreatSTOP、Versa Networks ほか

URL   https://www.nvc.co.jp/

以上

本件に関するお問い合わせ先

報道関係者の皆様

  マーケティング担当：大塚 TEL: 03-5714-2050  E-mail: press@nvc.co.jp